autorização e habilitação, em especial a inscrição nos Conselhos pertinentes à 
sua área de atuação e a observância às disposições dos artigos 33 e 39 da Lei nº 
13.019/2014. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1.  O MUNICÍPIO fará o repasse da verba de implantação, sendo: R$ 75.000,00 (setenta 
e cinco mil reais) e os repasses financeiros em parcelas mensais de R$ 105.187,60 
(cento e cinco mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos) em conta 

específica, conforme o cronograma de desembolso estabelecido no plano de 
trabalho. 

3.2.  Os saldos do Termo de Colaboração, enquanto não utilizados dentro dos 12 meses, 

serão obrigatoriamente devolvidos ao município.